
Г0М ЕЛЬСК1 АБЛАСНЫ  
ВЫ КАНАУЧЫ  КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИМ ОБЛАСТНОЙ  
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫ Й КОМ ИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД ПРИКАЗ

a t .# * .
г. Гомель г. Гомель

Об итогах областного конкурса 
«Взгляд в будущее» в номинации 
«Мультипликация»

В соответствии с приказом начальника главного управления 
образования Гомельского облисполкома от 18.03.2024 №191 в июне 
2024 г. состоялся областной конкурс «Взгляд в будущее» в номинации 
«Мультипликация» (далее -  конкурс).

На конкурс было представлено 17 проектов учащихся учреждений 
общего среднего образования, дополнительного образования детей и 
молодежи области.

На основании вышеизложенного и решения жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами конкурса:
1.1. в возрастной категории 8-12 лет:
I степени -  Тиханович Анастасию, Панкова Вадима, учащихся 

государственного учреждения образования (далее -  ГУО) «Средняя 
школа №19 г.Гомеля» (педагог Панкова И.И.);

II степени -  Вашкову Ксению, учащуюся ГУО «Петриковский 
районный центр творчества детей и молодежи» (педагог Вашкова Ю.Н.);

III степени -  коллектив учащихся объединения по интересам 
«Мультипликация» учреждения образования (далее -  У О) «Гомельский 
государственный областной Дворец творчества детей и молодежи» 
(педагог Бондарева Ю.В.);

1.2. в возрастной категории 13-18 лет:
I степени -  Дегтерову Полину, Новикову Ирину, Панкова Вадима, 

учащихся ГУО «Средняя школа №19 г.Гомеля» (педагог Панкова И.И.);
II степени -  Родина Родиона, учащегося У О «Гомельский 

государственный колледж электроники и информационных технологий» 
(педагоги Барабанов Н.В., Старикова А.А.);

III степени -  Вашкова Арсения, учащегося ГУО «Копаткевичская 
средняя школа» Петриковского района (педагог Вашкова Ю.Н.).

016746



2. Руководителям отдела образования Петриковского райисполкома
(Жуковец Л.Н.), отдела образования, спорт& II ЙДМШШОТрЭДИИ
Центрального района г.Гомеля (Крилистенко Л.В.), У О «Гомельский 
государственный областной Дворец творчества детей и молодежи» 
(Екименко С.В.), УО «Гомельский государственный колледж электроники 
и информационных технологий» (Зеленский М.Э.) изыскать возможность 
поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров конкурса, 
указанных в пункте 1 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
у Е.Г.

Р.И.Смирнов

Началы- а
Е.И.Клочкова

Лучкова
Легенький 23 03 48


